
UCHWATA Nr OlO2-462/77
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ

w 0lsztynie
z dnia2l grudnia 2017 roku

w sprawie badania zgodnosci z prawem Uchwaly Nr XXXlll /225 / L7 Rady Miejskiej w fezioranach z
dnia 25 listopada 2077 r. w sprawie okreslenia dziennych stawek oplaty targowej oraz zasad ;e;'
poboru.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowei w Olsztynie

na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 i ust.3 ustawy z dniaT paadziernika 1992 r. o regionalnych izbach
obrachunkowych ( tekst jednolity Dz.tJ.z2OL6 r. poz.551l oraz art. 91 ust. 3 i 4 ustawy z dnia B marca
1990 r. o samorzqdzie gminnym ( tekst.iednolity Dz.rJ.z201,7 r. poz.7g71)

uchwala, co nastqpuje:

Wskazuje siq 2e Uchwala Nr XXXlll /225 / 1.7 Rady Miejskiej wJezioranach z dnia Zs listopada 2OlT r.w
sprawie okreslenia dziennych stawek oplaty targowe; oraz zasad jej poboru zostal wydana z
naruszeniem prawa.

UZASADNIENIE

Rada Mielska w fezioranach na ses;'i w dniu 25 listopada 2017 r. podiqta uchwalq Nr
xxxlll/225/77 w sprawie okreslenia dziennych stawek oplaty targowej oraz zasad jej poboru.

W dniu 01 grudnia 2017 r. przedmiotowa uchwala wplynqla do Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Olsztynie, celem zbadania je.j postanowieri pod wzglqdem zgodnoSci z prawem.

Pismem z dnia 19 grudnia 20rz r. zawiadomiono Gminq leziorany, i2 uchwala ta bqdzie
rozpatr)'\ /ana na posiedzeniu Kolegium Regionalnej lzby obrachunkowej w olsztynie w dniu 21
grudnia 2017 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, w posiedzeniu Kolegium
ma prawo uczestniczyi przedstawiciel podmiotu, kt6rego sprawa jest rozpatr),lvana.

Przedstawiciel Gminy Jeziorany nie uczestniczyl w posiedzeniu Kolegium.

zgodnie z art. 11 ust. 3 ustarvy o regionalnych izbach obrachunkowych w przypadku
nieistotnego naruszenia prawa w uchwale lub zarzqdzeniu izba nie stwierdza niewa2noSci uchwaly lub
zarzqdzenia,lecz ogranicza siq do wskazania , ie wydano je z naruszeniem prawa.

Przepis art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych ftekst
jednolity Dz. lJ.z2017 r., poz. 785J stanowi,2e rada gminy w drodze uchwaly okre6la zasady ustalania i
poboru oraz terminy platno6ci i wysoko6i stawek m.in. oplaty targowei.



Kolegium Regionalnej lzby Obrachunkowej w Olsztynie( zwane dalej Kolegium Izby) badajEc

przedmiotow4 uchwalq stwierdzilo, ie Rada Miejska w fezioranach w S 2 pkt. 3, pkt. 5 lit. d oraz e

badanej uchwaly okre6lajEc stawki oplaty targowej u2yla okreSleri ,,itp".

U2ycie zwrotu niedookre6lonego ,,itp." przy okre6laniu wysoko6ci stawek dziennych oplaty

targowej powoduje, ii w rzeczywisto6ci nie jest znana stawka oplaty targowej dla konkretnych form

sprzeda2y, co z kolei uniemo2liwia prawidtowe pobieranie tej oplaty. Tym samym naruszony zostal

powolany vtyilej przepis art. 19 pkt 1 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych. Podobne stanowisko

zostalo wyra2one w wyroku Naczelnego S4du Administracyjnego z dnia 6 czerwca 1995 r. (SA/Gd

2949/94), w kt6rym NSA stwierdzil,2e zobowi4zany do uregulowania oplaty targowej winien miei

okre6lone w uchwale dokladnie, jakiej oplacie podlega.

Nieprecyzyjne okre6lenie form sprzeda2y narusza r6wnie2 S 2 w zw. z $ 143 rozporz4dzenia

Prezesa Rady Ministr6w z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie Zasad techniki prawodawczej (j. t. Dz. U.

z 20L6 r. poz. 283). Przepisy te stanowiq bowiem, 2e akt prawa miejscowego powinien wyczerpujEco

regulowai danq dziedzinq spraw nie pozostawiajqc poza zakresem unormowania istotnych

fragment6w tej dziedziny.

R6wnie2 Naczelny Sqd Administracyjny [wyrok z dnia 6 czerwca 1995 r., sygn. akt SA/Gd

2949/94, OwSS L996/3/91) stwierdzil,2e uchwaly podejmowane przez organy samorzqdowe muszE

zawierai sformulowania jasne, wyczerpujEce, uniemo2liwiajqce stosowanie niedopuszczalnego,

sprzecznego z prawem luzu interpretacyjnego.

Wobec pov,rylszego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, w zakresie $ 2 pkt 3

i pkt. 5 lit. d oraz e stwierdz a, ie przedmiotowa uchwala zostala wydana z nieistotnym naruszeniem

prawa poprzezu2ycie zwrotu niedookre6lonego.

W tym stanie rzeczy postanowiono jak w sentencji postanowiono jak w sentencji.

IJchwalq wchodzi w hycie z dniem podjqcia i podlego publikacji w Dzienniku Urzqdowym Wojew1dztwa

Wa rmi fi s ko - M a z u r s ki e g o.

Na niniejszq uchwalq Kolegium RIO w Olsztynie przysluguje prawo wniesieniq skargi do Woiew6dzkiego Sqdu

Administracyjnego w Olsztynie, w terminie 30 dni od daty jej otrzymania, za poirednictwem tutejszej lzby.
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